X

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕТОЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14 марта 2022 года № 17/21р

с. Верхняя Тойма

О критериях выбранного метода анализа по выявлению личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к

конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения муниципальных нужд

В целях реализации аналитических мероприятий, проводимых в
соответствии с Методическими рекомендациями по проведению в
федеральных государственных органах, органах государственной власти
субъектов Российской Федерации, органах местного самоуправления,
государственных внебюджетных фондах и иных организациях,
осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным законом от 5
апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и
Федеральным законом от 1В июля 2011 года № 223-ФЭ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц», работы, направленной
на выявление личной заинтересованности государственных и
муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок,
которая приводит или может привести к конфликту интересов,
подготовленных Министерством труда и социальной защиты Российской
Федерации:

1. При проведении анализа закупочных процедур, направленного на
выявление личной заинтересованности, которая приводит или может
привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд в администрации
Верхнетоемского муниципального округа, а также в подведомственных
организациях, находящихся на территории Верхнетоемского
муниципального округа, использовать выборочный метод.

2. Определить следующие критерии выбора закупочных процедур, в
отношении которых необходимо проводить аналитические мероприятия,
уделить повышенное внимание:

1) ценовой порог закупки свыше 600 ООО рублей;
2) частота заключения контрактов с одним и тем же поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) на протяжении ряда лет (три года и более
подряд);

3) коррупционная ёмкость предмета (сферы) закупки: строительство,
капитальный ремонт объектов капитального строительства;

4) наличие жалоб или предписаний контролирующих органов и
вышестоящих инстанций.

3. Признать утратившими силу распоряжение администрации
Верхнетоемского муниципального района от 10 августа 2021 года № 17/68р
«О критериях выбранного метода анализа по выявлению личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту
интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Г лава Верхнетоемского
муниципального округа С.В. Гуцало